
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN 
Estado do Paraná 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 00112017 - EDITAL 0112017 

EDITAL 01312018 - CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS PARA REALIZAÇÃO DE 

EXAMES MÉDICOS E APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 

artigo 66 da Lei Orgânica Municipal, considerando o resultado do Processo Seletivo Simplificado 

001/2017 - Edital n° 007/2017, homologado pelo Edital 007/2017, de 08 de dezembro de 2017, 

RESOLVE: 

1.1. Convocar os candidatos a seguir relacionados para comparecer no Departamento de 

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, situada na Rua Amazonas, 

n° 373 - Centro - Piên/PR, a partir do dia 30 de outubro de 2018, no horário das 08:00 as 

12:00 e das 13:00 as 17:00, para apresentação de documentos e para realização da avaliação 

médica pré-admissional: 

Emprego: Agente de Serviços Gerais 

Classificação - 	- 	 Nome do Candidato 

	

14 0 	1 Saris Roberta Friedrich 

PUBLIQUE-SE. 

Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, em 29 de outubro de 2018. 

7/ 

Ed'&áiVÓ Pires Ferreira 
PrefeitoMunicipal em Exercício 



Paraná 30 de Outubro de 2018 - Diário Oficial dos Municípios do Paraná 	ANO VII 1 N° 1622 

DECRETO 99412018 

DATA: 29/10/2018 

Nomeia os representantes governamentais e não 

governamentais para compor o Conselho Municipal 

tios Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA 
de Paulo Frontin. 

ANTÔNIO GILBERTO GRUBA, Prefeito do Município de Paulo 
Frontin. Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que lhe 

confere o arE 65, inciso X da Lei Orgânica do Município e 
considerando o disposto na Lei Municipal no 1.036 de 01 de dezembro 
de 2015, 

DECRETA: 

Art. 1° Ficam nomeados os seguintes representantes governamentais 
para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente - CMDCA de Paulo Frontin: 
— Secretaria Municipal de Assistência Social e Família: 

a) Titular: Camiía Carneiro; 
b) Suplente: Liteilene Aparecida Bartli. 

II — Secretaria Municipal de Assistência Social e Família: 
a) Titular: Cristiane Meyer; 

h) Suplente: Magali Floinacki Vanel Pereira. 

111 -. Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto: 
a) Titular: Jucália Rozeli Novicki: 

h) Suplente: Sandra Cristina dos Anjos Zapotoszek. 
IV — Secretaria Municipal de Saúde: 
a) Titular: Lidia (julecz Sleda; 
h) Suplente: Caei Ida Cionçalvcs dos Santos. 

ArE 2° Ficam nomeados os seguintes representantes não 
governamentais para compor o Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente — CMDCA de Paulo Frontin: 
APAE: 

a) Titular: Geovana Salete Cordeiro Kujiv; 
b) Suplente: Jante.e Lúcia Grando GelIer, 
II — PROVOPAR: 
a) Titular: Cleusa Guedes da Silva; 
h) Suplente: Alcssaodra de Oliveira Vital ino. 

III - APMF CMEI Dona Anice: 
a) Titular: Jinete Vieira Nizer; 

b) Suplente: Dulci Carlorto Stelmach. 

1 . Grêmios Estudantis: 

a) 'fita lar: Marcos Locas Gonçalves; 
b) Suplente: Beatriz Aparecida Skizypa. 
Art, 3 °  Revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto 
ti °  068/2018. este Decreto entnt em vigor na data de sua publicação. 

Paulo Frnntiii 29 de outubro de 2018. 

ANTÔNIO GILBERTO GRUBA 
Prefeito de Palito Frontin 

Publicado por: 
Caio Rodrigo Demczuk 

Código ldentific2dor:F50ICA6B 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
PROCESSO SELE .IVO SIMPLIFICADO 00112017 - EDITAL 

01/2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 00112017 - EDITAL 
01/2017 

EDITAl. 01312018 - CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS 

PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS E 
APRESENTAÇÃO DE D()CUNIEN1'AÇÃO 

O 1' te 'eito Municipal de t° t ên LEsta do do Paraná, tio uso de suas 
atrt buições legais. coa fendas pelo artigo 6h da Lei Orgânica 

Municipal, considerando o resultado do Processo Seletivo 

Simplificado 001/2017 - Edital n" 007/20 7, homologado pelo Edital 
007/2017, de OS de dezembro de 2017, 

III 01t[0) t'A I 

1.1. Convocar os candidatos a seguir relacionados para comparecer nu 
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Piên/Estado do Paranã, situada na Rua Amazonas, n °  373 - Centro — 
Piên/PR, a partir do dia 30 de outubro de 2018, no horário das 08:00 
as 12:00 e das 13:00 as 17:00, para apresentação de documentos e 

para realização da avaliação médica pré-admissional: 

Ettiprego: Agente de Serviços Gerais 

Closoirco o 	 Natos lo Cana doto 

t4" 	 sad.o Roberto F,jedricli 

PUBLIQUE-SE. 

Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paranà, em 29 de outubro de 
2018. 

EDUARDO PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal co' Exercício 

Publicado por: 

Luciana Lubke 
Código Identiflcador:64A00684 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
DECRETO N ° 170, DE 29 DE OUTUBRO DE 2018. 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, 

EDUARDO PIRES FERREIRA, Prefeito Municipal em exercício 

de Piên, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo ar. 66, item IX, da Lei Orgânica Municipal e 

conforme o disposto na Lei de Di:'eaizes Orçamentárias N° 1319, de 

21 de novembro de 2017 e Lei Orçamentária Anual N° 1318 de 13 de 
Novembro de 2017. 
DECRETA 

Art. 1 °  Fica autorizado o Poder Executivo a abrir um CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor de 14$ 94.000,00 (noventa e 
quatro mil reais) coo liiriiie descrito abaixo: 

3. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
03.001 ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

04.122.0003.2004 - MANUIENÇÃO DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

33.90.36,00,00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA 
FISICA 
Fonte 000 ............... .......... R$ 3.000,00 

4. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
04.001 PLANEJAMENTO, OBRAS E URBANISMO 

04.121.0004.2007 — MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO, OBRAS E URBANISMO 

33.90.36.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA 
FÍSICA 
Fonte 000 ...................... .. .................. RS 1.000,00 

08. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
08,001 EDUCAÇÃO 

12.361.0009.2014 —FUNDEB FUNDAMENTAL 
31.90.16.00.00 — OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS — PESSOAL 
CIVIL 
Fonte 101 ...................................... RS 60.000,00 

lO. SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E DEFESA CIVIL 
0.002 DEFESA CIVIL 

06.182.0012.2020 — DEFESA CIVIL 
33.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 
Fonte 511 ................................. R$ 20.000,00 

www.diarionion icipal .cotn.br/am.g 	 139 


